
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
IV SERVIZIO 

 
FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 115 del 15/11/2012 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   1055 

 del  10/12/2012
 
OGGETTO: Spese postali per notifica avvisi di accertamento su solleciti TARSU. 

IL RESPONSABILE 

PREMESSO: 
che il Comune di Castellana Grotte gestisce direttamente la riscossione spontanea della 
Tassa Smaltimento Rifiuti Solidi Urbani, con accredito su c/c postale dedicato; 
che con determinazione del Servizio Finanziario n. 3 in data 28.03.2007 sono state 
approvate le liste di carico TARSU contribuenti anno 2007; 
che con determinazione del Servizio Finanziario n. 3 in data 04.03.2008 sono state 
approvate le liste di carico TARSU contribuenti anno 2008; 
che con determinazione del Servizio Finanziario n. 6/T in data 12.03.2009 sono state 
approvate le liste di carico TARSU contribuenti anno 2009; 
che, nel rispetto del vigente Regolamento dei criteri e delle modalità per la gestione diretta 
della Tassa, sono state ultimate le operazioni di caricamento versamenti riscossi sugli 
avvisi bonari inoltrati, cui alle liste innanzi richiamate, nonché le operazioni di notifica, nelle 
forme di legge, a mezzo del Servizio postale di Stato, dei relativi solleciti di pagamento; 
che residuano complessive n. 1921 posizioni tributarie TARSU, per le quali i contribuenti 
interessati non hanno ottemperato al relativo pagamento nei termini previsti; 
ritenuto, pertanto, di attivare per i predetti contribuenti le operazioni successive volte al 
recupero delle somme dovute, mediante la notifica, nelle forme di legge, a mezzo del 
Servizio postale di Stato, di avvisi di accertamento per omesso/tardivo pagamento; 
quantificata la somma necessaria per le spedizioni a mezzo posta raccomandata A/G in € 
6,60 a busta, per totali € 12.678,60 – da impegnarsi in competenza del corrente Bilancio 
2012, con imputazione per € 6.871,11 al Cap. 182/3 epigrafato “Spese per notifica atti 
Ufficio Tributi“ e per € 5.807,49 al Cap. 118/3 epigrafato “Spese per posta, ecc.”; 
dato atto che l’impegno della somma innanzi indicata, risulta necessario, urgente, 
indifferibile per  consentire essenziali ed immediati riflessi positivi sul Patto di Stabilità 
2012, garantendo accertamento di entrata entro il corrente anno; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali; 
visto il Regolamento dei criteri e delle modalità per la gestione diretta della Tassa; 
visto lo Statuto del Comune ed il Regolamento Comunale di Contabilità 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da intendersi qui integralmente riportato e trascritto 
1. di provvedere alla notifica degli avvisi di accertamento per omesso/tardivo pagamento 
su solleciti TARSU - liste approvate nell’anno 2007, 2008 e 2009 - per i contribuenti che 
non hanno ottemperato al pagamento dovuto, nei termini previsti; 
2. di impegnare in competenza del corrente Bilancio 2012 la somma necessaria per le 
spedizioni a mezzo posta raccomandata A/G, pari a € 12.678,60, con imputazione per € 
6.871,11 al Cap. 182/3 epigrafato “Spese per notifica atti Ufficio Tributi“ e per € 5.807,49 al 
Cap. 118/3 epigrafato “Spese per posta, ecc.”; 
3. di disporre la immediata liquidazione della somma predetta in favore della Società 
Poste Italiane SpA, mediante emissione di n. 4 (quattro) assegni circolari, intestati a Poste 
Italiane SpA, da ritirarsi a mani dell’economo comunale, delle seguenti cifre: 
1. € 3.293,40; 
2. € 3.300,00; 
3. € 3.293,40; 
4. € 2.791,80; 
4. di stabilire che alla presente determinazione venga dato adempimento così come 
indicato dall'art. 35 del regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del 
Commissario Straordinario n.102 del 13.11.1997. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
               
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

__________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 15/11/2012 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegni nn. 1376-1377/2012      Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1531
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 11 Dicembre 2012
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




